
MUNICIPIO DE ZACATECAS

ESTADO DE ZACATECAS

1- Balanza de Comprobación del 2/Ene al 31/Dic/2012

SALDO ANTERIOR M O V I M I E N T O S SALDO ACTUAL

Nat. Cuenta Nombre de la cuenta DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

D 1101 CAJA 257188.1 0 55893446.29 56068894.35 81740.04 0

D 1102 BANCOS 38198338.3 0 1034135205 1067912680 4420863.04 0

D 1104 OTROS ACTIVOS 3159172.75 0 1859506.57 4749963.38 268715.94 0

D 1105 DEUDORES DIVERSOS 23021362.33 0 66040854.41 57224820.86 31837395.88 0

D 1106 ANTICIPOS A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS 343960 0 560051.28 460051.28 443960 0

D 1107 DEPOSITOS EN GARANTIA 11620700 0 15031815.22 23847815.22 2804700 0

D 1108 ALMACÉN DE MATERIALES 679637.1 0 702418.39 1009926.46 372129.03 0

D 1201 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINIST. 8011336.43 0 294253.19 0 8305589.62 0

D 1202 EQUIPO DE COMPUTO Y COMUNICACIÓN 8195718.06 0 2097536.6 19020 10274234.66 0

D 1203 MAQ. Y EQ. AGROPEC., IND. Y DE CONST. 14368772.98 0 69907.08 2897.1 14435782.96 0

D 1204 VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 48190190.21 0 1522182.02 0 49712372.23 0

D 1205 EQ. E INST. MÉDICO Y DE LABORAT. 26436.06 0 0 0 26436.06 0

D 1206 HERRAMIENTAS, REFACCS. Y ACCS. 1082438.29 0 22984.65 0 1105422.94 0

D 1207 MAQ. Y EQ. DE DEF. Y SEG. PÚB. 5100132.52 0 0 0 5100132.52 0

D 1208 OTRAS ADQUISICIONES 5581894.06 0 164631 0 5746525.06 0

D 1209 BIENES INMUEBLES 544553283.8 0 0 0 544553283.8 0

D 1210 BIENES MUEBLES E INMUEBLES EJ. ANT. 17438826.88 0 0 0 17438826.88 0

A 2102 PROVEEDORES Y CONTRATISTAS 0 51529995.74 88759145.51 74702940.07 0 37473790.3

A 2103 ACREEDORES DIVERSOS 0 78882843.99 198645092.8 160017927.6 0 40255678.75

A 2104 IMPUESTOS Y RET. POR PAGAR 0 15006090.57 52400770.06 75947163.98 0 38552484.49

A 2106 RETENCIONES CUOTAS ISSSTEZAC EMPLEADOS 0 423706.65 4317236.71 4321357.57 0 427827.51

A 3102 RESULTADO  DE EJERCICIOS ANTERIORES 0 -75038405.28 9195859.56 1473406.05 0 -82760858.79

A 3103 INCORPORACION DE ACTIVOS 0 652549029.2 31180.42 4180757.86 0 656698606.7

A 3105 MICROEMPRESAS 0 740686.25 18699 3277 0 725264.25

A 3106 APORT.  MUNICIPAL A PROGRAMAS FEDERALES 0 5700000 0 0 0 5700000

A 3107 RESPONSABILIDAD DE FUNCIONARIOS Y EMPLEA 0 35440.66 0 0 0 35440.66

A 4101 IMPUESTOS 0 0 43952.51 45914260.93 0 45870308.42

A 4102 DERECHOS 0 0 369215.06 31296911.99 0 30927696.93

A 4103 PRODUCTOS 0 0 408926.41 10188442.81 0 9779516.4

A 4104 APROVECHAMIENTOS 0 0 168100.14 4154023.31 0 3985923.17

A 4105 PARTICIPACIONES 0 0 379332 204989559 0 204610227

A 4106 APORTACIONES FEDERALES 0 0 38336980 109373574.3 0 71036594.3

A 4107 OTROS PROGRAMAS Y PROGRAMAS RAMO 20 0 0 3151462 40197064.17 0 37045602.17

A 4108 PROGRAMAS CONVENIDOS 0 0 15260254.48 63661010.73 0 48400756.25

A 4109 OTROS INGRESOS 0 0 6375909.54 21143751.21 0 14767841.67

D 5000 GASTO DEL EJERCICIO 0 0 508126727.1 41522137.6 466604589.5 0

D 7101 IMPUESTOS 39694793 0 8445874.17 2270358.75 45870308.42 0

D 7102 DERECHOS 28376445 0 9183097.2 6631845.27 30927696.93 0

D 7103 PRODUCTOS 12082803 0 908040.34 3211326.94 9779516.4 0

D 7104 APROVECHAMIENTOS 4981020 0 926847.78 1921944.61 3985923.17 0

D 7105 PARTICIPACIONES 173689441 0 30920786 0 204610227 0

D 7106 APORTACIONES FEDERALES 71118127 0 311149 392681.7 71036594.3 0

D 7107 OTROS PROGRAMAS Y PROGRAMAS RAMO 20 36345790 0 4045338.71 3345526.54 37045602.17 0

D 7108 PROGRAMAS CONVENIDOS 126666000 0 15573641.23 93838884.98 48400756.25 0

D 7109 OTROS INGRESOS 30341489 0 10364291.02 25937938.35 14767841.67 0

A 7201 IMPUESTOS 0 0 43952.51 45914260.93 0 45870308.42

A 7202 DERECHOS 0 0 369215.06 31296911.99 0 30927696.93

A 7203 PRODUCTOS 0 0 408926.41 10188442.81 0 9779516.4

A 7204 APROVECHAMIENTOS 0 0 168100.14 4154023.31 0 3985923.17

A 7205 PARTICIPACIONES 0 0 379332 204989559 0 204610227

A 7206 APORTACIONES FEDERALES 0 0 38336980 109373574.3 0 71036594.3

A 7207 OTROS PROGRAMAS Y PROGRAMAS RAMO 20 0 0 3151462 40197064.17 0 37045602.17

A 7208 PROGRAMAS CONVENIDOS 0 0 15260254.48 63661010.73 0 48400756.25

A 7209 OTROS INGRESOS 0 0 6375909.54 21143751.21 0 14767841.67

A 7301 IMPUESTOS 0 39694793 48184619.68 8489826.68 0 3.72529E-08

A 7302 DERECHOS 0 28376445 37928757.26 9552312.26 0 1.11759E-08

A 7303 PRODUCTOS 0 12082803 13399769.75 1316966.75 0 7.66013E-08

A 7304 APROVECHAMIENTOS 0 4981020 6075967.92 1094947.92 0 0

A 7305 PARTICIPACIONES 0 173689441 204989559 31300118 0 0

A 7306 APORTACIONES FEDERALES 0 71118127 109766256 38648129 0 -1.49012E-08

A 7307 OTROS PROGRAMAS Y PROGRAMAS RAMO 20 0 36345790 43542590.71 7196800.71 0 -9.31323E-10

A 7308 PROGRAMAS CONVENIDOS 0 126666000 157499895.7 30833895.71 0 1.86265E-08

A 7309 OTROS INGRESOS 0 30341489 47081689.56 16740200.56 0 3.72529E-09

A 8101 PRESUPUESTO DE EGRESOS AUTORIZADO 0 523295908 82704981.56 108500198.5 0 549091124.9

D 8102 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 0 0 508126727.1 41522137.6 466604589.5 0

D 8104 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER 523295908 0 150022336.1 590831708.7 82486535.34 0

Sumas => 1776421204 1776421204 3658879983 3658879983 2179048291 2179048291

ESTADO DE RESULTADOS
FORMA POR OBJETO DEL GASTO

PERIODO % ACUMULADO %

2/Ene al 31/Dic/2012         1°/Ene al 31/Dic/2012 

1.- I N G R E S O S

IMPUESTOS 45,870,308.42 9.83% 45,870,308.42 9.83%

DERECHOS 30,927,696.93 6.63% 30,927,696.93 6.63%

PRODUCTOS 9,779,516.40 2.10% 9,779,516.40 2.10%

APROVECHAMIENTOS 3,985,923.17 0.85% 3,985,923.17 0.85%

PARTICIPACIONES 204,610,227.00 43.87% 204,610,227.00 43.87%

APORTACIONES FEDERALES 71,036,594.30 15.23% 71,036,594.30 15.23%

OTROS PROGRAMAS Y PROGRAMAS RAMO 20 37,045,602.17 7.94% 37,045,602.17 7.94%

PROGRAMAS CONVENIDOS 48,400,756.25 10.38% 48,400,756.25 10.38%

OTROS INGRESOS 14,767,841.67 3.17% 14,767,841.67 3.17%

466,424,466.31 100.00% 466,424,466.31 100.00%

2.- E G R E S O S

SERVICIOS PERSONALES 198,525,936.04 42.55% 198,525,936.04 42.55%

MATERIALES Y SUMINISTROS 26,767,498.76 5.74% 26,767,498.76 5.74%

SERVICIOS GENERALES 69,574,300.59 14.91% 69,574,300.59 14.91%

AYUDAS, SUBSIDIOS Y TRANSF. 11,164,878.79 2.39% 11,164,878.79 2.39%

BIENES MUEBLES E INMUEBLES 1,470,304.01 0.32% 1,470,304.01 0.32%

OBRAS PUBLICAS 8,178,357.56 1.75% 8,178,357.56 1.75%

OTROS PROGRAMAS Y PROGRAMAS RAMO 20 80,422,683.80 17.24% 80,422,683.80 17.24%

APORTACIONES FEDERALES 70,500,630.00 15.11% 70,500,630.00 15.11%

466,604,589.55 100.00% 466,604,589.55 100.00%

3.- RESULTADO 1-2

Superávit (o Déficit) -180,123.24 100.00% -180,123.24 100.00%

-180,123.24 100.00% -180,123.24 100.00%
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BALANCE GENERAL AL 31/DIC/2012
ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

CAJA 81,740.04

BANCOS 4,420,863.04

OTROS ACTIVOS 268,715.94

DEUDORES DIVERSOS 31,837,395.88

ANTICIPOS A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS 443,960.00

DEPOSITOS EN GARANTIA 2,804,700.00

ALMACÉN DE MATERIALES 372,129.03

Suma del ACTIVO CIRCULANTE 40,229,503.93

ACTIVO FIJO

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINIST. 8,305,589.62

EQUIPO DE COMPUTO Y COMUNICACIÓN 10,274,234.66

MAQ. Y EQ. AGROPEC., IND. Y DE CONST. 14,435,782.96

VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 49,712,372.23

EQ. E INST. MÉDICO Y DE LABORAT. 26,436.06

HERRAMIENTAS, REFACCS. Y ACCS. 1,105,422.94

MAQ. Y EQ. DE DEF. Y SEG. PÚB. 5,100,132.52

OTRAS ADQUISICIONES 5,746,525.06

BIENES INMUEBLES 544,553,283.75

BIENES MUEBLES E INMUEBLES EJ. ANT. 17,438,826.88

Suma del ACTIVO FIJO 656,698,606.68

TOTAL DE  ACTIVO 696,928,110.61

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

PROVEEDORES Y CONTRATISTAS 37,473,790.30

ACREEDORES DIVERSOS 40,255,678.75

IMPUESTOS Y RET. POR PAGAR 38,552,484.49

RETENCIONES CUOTAS ISSSTEZAC EMPLEADOS 427,827.51

Suma del PASIVO CIRCULANTE 116,709,781.05

TOTAL DE  PASIVO 116,709,781.05

PATRIMONIO

PATRIMONIO

RESULTADO  DEL EJERCICIO -180,123.24

RESULTADO  DE EJERCICIOS ANTERIORES -82,760,858.79

INCORPORACION DE ACTIVOS 656,698,606.68

MICROEMPRESAS 725,264.25

APORT.  MUNICIPAL A PROGRAMAS FEDERALES 5,700,000.00

RESPONSABILIDAD DE FUNCIONARIOS Y EMPLEA 35,440.66

Suma del PATRIMONIO 580,218,329.56

TOTAL DE  PATRIMONIO 580,218,329.56

TOTAL DE  PASIVO Y PATRIMONIO 696,928,110.61

CUENTAS DE ORDEN

PTO. DE INGRESOS EJECUTADO 466,424,466.31

PTO. DE INGRESOS ESTIMADO 466,424,466.31

PRESUPUESTO DE EGRESOS AUTORIZADO 549,091,124.89

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 466,604,589.55

SUBEJERCICIO DE EGRESOS 82,486,535.34
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ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS

DE 02/ENE AL 31/DIC/12

ORIGEN DE LOS RECURSOS

EXISTENCIA EN BANCOS y CAJA AL 01/Ene/2012 38,455,526.40

IMPUESTOS 45,870,308.42

DERECHOS 30,927,696.93

PRODUCTOS 9,779,516.40

APROVECHAMIENTOS 3,985,923.17

PARTICIPACIONES 204,610,227.00

APORTACIONES FEDERALES 71,036,594.30

OTROS PROGRAMAS Y PROGRAMAS RAMO 20 37,045,602.17

PROGRAMAS CONVENIDOS 48,400,756.25

OTROS INGRESOS 14,767,841.67

DISMINUCIONES DE ACTIVO 87,314,494.30

INCREMENTOS DE PASIVO 314,989,389.22

INCREMENTOS DE PATRIMONIO 5,657,440.91

TOTAL ORIGEN 912,841,317.14

APLICACION DE LOS RECURSOS

SERVICIOS PERSONALES 198,525,936.04

MATERIALES Y SUMINISTROS 26,767,498.76

SERVICIOS GENERALES 69,574,300.59

AYUDAS, SUBSIDIOS Y TRANSF. 11,164,878.79

BIENES MUEBLES E INMUEBLES 1,470,304.01

OBRAS PUBLICAS 8,178,357.56

OTROS PROGRAMAS Y PROGRAMAS RAMO 20 80,422,683.80

APORTACIONES FEDERALES 70,500,630.00

INCREMENTOS DE ACTIVO 88,366,140.41

DISMINUCIONES DE PASIVO 344,122,245.12

DISMINUCIONES DE PATRIMONIO 9,245,738.98

EXISTENCIA EN BANCOS y CAJA AL 31/Dic/2012 4,502,603.08

TOTAL APLICACION 912,841,317.14


